
Smlouva o dílo  Stránka 1 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. NOZ 

 
Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Zadavatel: 

Bílovecká nemocnice, a.s. 

se sídlem 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 

IČO: 26865858 

DIČ: CZ26865858IČ:  

zastoupený:  JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – předsedou představenstva 

   Bc. Vratislavou Krnáčovou – místopředsedou představenstva 

   Ing. Pavlem Rydrychem – členem představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

2911.  (dále jen „objednatel") 

 

2. Uchazeč: Václav Dostál 

Se sídlem: Velké Albrechtice 62, 742 91   

Zastoupena: Václavem Dostálem  

Telefon: XXXXXXXXX    

IČ:  XXXXXXXXX    

DIČ:  XXXXXXXXX   

Bankovní spojení: XXXXXXXXX  

Číslo účtu: XXXXXXXXX   

Zapsaná u Okresního úřadu Nový Jičín-vydán živnostenský list ev.č. 380401-334448-00 

ze dne 15.8.2002 

 (dále jen „zhotovitel"), 

 

uzavřely v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „NOZ"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o dílo: 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo včetně dodávky materiálu, jehož 



Smlouva o dílo  Stránka 2 

 

předmětem je:  Rekonstrukce vodovodu a stavební úpravy 3.NP v budově A dle 

předloženého projektu firmy Houseprojekt z 5/2018 na adrese sídla objednatele 

(dále jen „dílo"). 

2. Dodávka je oceněna podle objednatelem vypracované cenové nabídky, podle 

předané specifikace. Cenová kalkulace je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Termín a podmínky plnění 

 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést v termínu od 18.6. 2018 do 15.8. 2018.  

2. V případě nesplnění tohoto termínu zhotovitelem byla mezi smluvními stranami 

sjednána smluvní pokuta ve výši 0,01 % z celkové ceny díla za každý kalendářní den 

prodlení. 

3. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli umožní zahájení realizace díla předáním 

prostor určených k provedení díla nejpozději do 30-ti dnů od data podepsání 

smlouvy o dílo. 

4. Dobu plnění díla je možno překročit v případě překážky, která nastane nezávisle na 

vůli zhotovitele a brání mu ve splnění jeho povinnosti. O takové překážce musí být 

proveden záznam do stavebního deníku, jinak nebude taková překážka relevantním 

důvodem k prodloužení lhůty realizace díla. 

5. Vzhledem k povaze díla bude cena za dílo fakturována na základě soupisu skutečně 

provedených prací. Případné zjištěné více a méně práce budou mezi smluvními 

stranami vzájemně písemně odsouhlaseny. 

 

Článek IV. 

Cena díla a způsob placení 

 

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran: 

 

Cena bez DPH (v Kč): 1.237.316,14 

DPH (v Kč):   259.836,39 

DPH (v %):   21 

Cena včetně DPH (v Kč): 1.497.152,53 

 



Smlouva o dílo  Stránka 3 

 

 Tato cena může být upravena na základě věcné a cenové specifikace podle soupisu 

skutečně provedených prací odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

2. Objednatel je povinen zajistit provedení platby v termínu splatnosti. V případě 

neuhrazení platby ve sjednaném termínu je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % z fakturované části ceny díla za každý kalendářní den 

prodlení.  

3. Zálohy na platby nejsou sjednány. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, 

která bude mít náležitosti daňového dokladu. Lhůta splatnosti je dohodou stanovena 

na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. 

4. Objednatel se zavazuje výši uvedené platby provést bezhotovostně převodem na 

účet zhotovitele. Okamžikem zaplacení je pro účely této smlouvy považován den, 

kdy byla platba připsána na účet zhotovitele. 

 

 

Článek V. 

Předání díla 

 

1. O převzetí díla bude pořízen písemný předávací protokol. 

2. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud dílo vykazuje zjevné vady. 

3. Dílo se považuje za dokončené, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému 

účelu. Pokud bude dílo převzato s vadami a nedodělky, které nebrání řádnému 

užívání díla, sepíší smluvní strany zápis o odstranění drobných vad a nedodělků, v 

kterém bude uveden způsob a termín jejich odstranění. 

 

Článek VI. 

Záruční podmínky a vady díla 

 

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku 60 měsíců, záruka na dodávky 

stanovená 24 měsíců. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a škodu 

 

1. Zhotovitel odpovídá za vady vzniklé po předání díla, pokud byly způsobeny 

porušením jeho povinností. Současně je povinen učinit veškerá opatření potřebná 

k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

2. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na: 

 a) odstranění vady zhotovením nového díla bez vad nebo dodáním chybějících 

částí, 

 b) odstranění vady opravou díla, 



Smlouva o dílo  Stránka 4 

 

 c) přiměřenou slevu z ceny díla, 

 d) odstoupení od smlouvy. 

3. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na 

odstranění vady nebo přiměřenou slevu z ceny díla. 

4.  Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik 

škodlivých látek. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel uplatňovat bez zbytečného odkladu u zhotovitele, 

a to na základě písemného oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady na: 

 

a) emailu zhotovitele: XXXXXXXXXXXXX 

 b)   adrese zhotovitele: XXXXXXXXXXXXX 

 

 Jakmile objednatel odešle toto oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné 

odstranění vady. 

6. Vzhledem k charakteru prací započne zhotovitel s odstraněním vady do 24 hodin od 

doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

7. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku na jakost ve stejné délce dle 

článku VI., bodu 1 této smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na základě individuálních požadavků objednatele je možno provádět změny věcné a 

cenové specifikace, pokud tak objednatel učiní do doby, kdy lze tuto změnu ze 

strany zhotovitele provést, a to formou písemné dohody smluvních stran. 

2. Změny smlouvy je možno provádět pouze po dohodě obou smluvních stran, a to v 

písemné formě. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že 

se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Právní vztahy touto 

smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku v 

platném znění (dále jen „NOZ“). Dojde-li k jakémukoliv výkladovému sporu 

ohledně ustanovení uvedených v této smlouvě, má vždy přednost ustanovení tohoto 

odstavce, případně výklad souladný s těmito ustanoveními. 

4. Smluvní strany společně prohlašují, že touto smlouvou upravují komplexně a úplně 

svá vzájemná práva a povinnosti. Pro výklad této smlouvy, resp. pro stanovení práv 

a povinností smluvních stran týkajících se této smlouvy proto smluvní strany 

vylučují použití jakýchkoli dokumentů výslovně neuvedených v této smlouvě, 

včetně korespondence smluvních stran předcházející uzavření této smlouvy, či 



Smlouva o dílo  Stránka 5 

 

případné předchozí praxe smluvních stran. Smluvní strany tuto smlouvu rovněž 

dříve neuzavřely v jiné než písemné formě. 

5. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným (či zdánlivým) 

nebo se stane ve vztahu smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost (či 

zdánlivost) ani neúčinnost tohoto ustanovení této smlouvy jako celku ani jiných 

ustanovení, pokud lze takové neplatné (resp. zdánlivé) či neúčinné ustanovení 

oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti (resp. 

zdánlivosti) či neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených 

kteroukoli z nich takovéto neplatné (či zdánlivé) nebo neúčinné ustanovení jiným 

platným a účinným ustanovením, které bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 

původního neplatného (resp. zdánlivého) či neúčinného ustanovení. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů.  

8. Součástí smlouvy je: 

 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace 

 

 

V Bílovci  dne …………  

 

 

 

 

  ……….............................. .......................................... 

  za objednatele  za zhotovitele 

  

 

 

 

 .......................................... 

        za objednatele 


